

**PROTOKÓŁ**  
**XIII Sesji Rady Gminy Zbuczyn**  
**z dnia 28 października 2015 r.**

Obrady XIII Zwyczajnej Sesji Rady Gminy, które odbyły się w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Zbuczynie, otworzył o godz. 14<sup>30</sup> Pan Stanisław Kondraciuk – Przewodniczący Rady Gminy.

Ad.1

Powitał wszystkich zebranych: Wójta Gminy Zbuczyn – Pana Tomasza Hapunowicza, Zastępcę Wójta – Pana Dariusza Cegiełkowskiego, Zastępcę Prezydenta Miasta Siedlec – Pana Jarosława Głowackiego, Pana Stefan Matwiejczyk – Prezesa PKPS w Siedlcach, radnych powiatu, panie i panów radnych, dyrektorów szkół i przedszkola, sołtysów i pracowników Urzędu Gminy Zbuczyn oraz osoby przybyłe na sesję.

*Kserokopia listy obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.*

*Kserokopia listy obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu.*

Przewodniczący poinformował, iż na stan 15 radnych obecnych jest 11 i to umożliwiał Radzie Gminy obradować i podejmować uchwały.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał zebranych proponowany porządek obrad.

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Sprawozdanie Wójta Gminy z prac pomiędzy sesjami.
4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbuczyn na lata 2015 – 2025.
5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbuczyn na 2015 rok.
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru ławników na kadencję w latach 2016- 2019.
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia zmian w Statucie Międzygminnego Związku Komunalnego z siedzibą w Trzebieszowie.
8. Przedstawienie informacji o stanie realizacji zadań oświatowych.
9. Przyjęcie protokołu z XII Sesji Rady Gminy Zbuczyn z dnia 28 września 2015 r.
10. Interpelacje i zapytania radnych.
11. Wolne wnioski i informacje.

Następnie głos zabrał Pan Stefan Matwiejczyk – Prezes PKPS w Siedlcach, który na wstępie przywitał wszystkich zebranych. W dalszej części poprosił Przewodniczącego Rady Gminy Zbuczyn o wręczenie odznak „Honorowy – Zasłużony” dla Wójta Gminy Zbuczyn Pana Tomasza Hapunowicza oraz Państwa Trojanowskich z miejscowości Borki – Wyrki za pracę na rzecz osób niepełnosprawnych i ubogich dzieci.

Następnie poinformował, że Polski Komitet Pomocy Społecznej w Siedlcach posiada dużą ilość sprzętu rehabilitacyjnego, który można wypożyczyć. Dodał, że sprzęt pochodzi z darów ze Szwecji. Ostatnio przekazana darowizna w postaci sprzętu rehabilitacyjnego wynosiła ponad milion koron.

### Ad.3

Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do następnego punktu obrad, jakim było złożenie sprawozdania Wójta Gminy z prac pomiędzy sesjami.

Głos zabrał Wójt Gminy Zbuczyn Pan Tomasz Hapunowicz, który na wstępie omówił wyniki wyborów do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej na terenie Gminy Zbuczyn, które odbyły się w dniu 25 października 2015r.

Następnie Wójt poinformował o podpisaniu umowy na budowę sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w gminie Zbuczyn. Ponadto w omawianym okresie;

- ✓ Zakończono inwestycję pod nazwą „Przebudowa drogi powiatowej nr 3638W Zbuczyn - Czuryły - Krzymosze - Wyczółki w m. Zbuczyn - ul. Klonowa” na odcinku o długości 275 mb.
- ✓ Zakończono modernizację drogi gminnej w miejscowości Cielemeń – droga dofinansowana z Urzędu Marszałkowskiego.

Na ukończeniu jest przebudowa ulicy Słonecznej w Zbuczynie.

Zakończono pierwszy etap usuwania wyrobów zawierających azbest usunięto 19 tys m2 eternitu z 85 posesji. Gmina Zbuczyn na realizację w/w zadania uzyskała 85% dofinansowania z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie.

Zakończono budowę oświetlenia ulicznego w miejscowości Borki- Wyrki. – koszt 18 tys zł.

Trwają w dalszym ciągu prace związane z budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Krzesk - Królowa Niwa oraz sali gimnastycznej w Dziewulach.

Następnie poinformował, iż na spotkaniu sołtysów padła propozycja zorganizowania balu ostatekowego dla sołtysów i radnych w dniu 21 listopada br. Na bal można się zapisać w sekretariacie Urzędu Gminy.

Następnie podziękował sołtysom i mieszkańcom za zaangażowanie w przygotowaniach uroczystości otwarcia świetlic wiejskich w miejscowości Smolanka i Maciejowice.

11 listopada 2015 r. odbędą się Gminne Obchody Narodowego Święta Niepodległości w Zbuczynie oraz Krzesku- Królowa Niwa połączone z obchodami 90 – lecia OSP w Krzesku Królowa Niwa na które gorąco zaprosił zebranych.

Na zakończenie serdecznie podziękował wszystkim , którzy uczestniczyli w pożegnaniu śp. Danuty Tkaczyk - teściowej.

W trakcie obrad Sesji Rady Gminy przybyło nieobecnych dwóch radnych.

### Ad. 4

W punkcie kolejnym porządku obrad Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbuczyn na lata 2015 – 2025.

Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych. Uchwała została podjęta.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

### Ad.5

W dalszej części Przewodniczący poddał pod rozpatrzenie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbuczyn na 2015 rok. Głos zabrał Z-ca Skarbnika

Gminy Pan Wojciech Kubak omówił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbuczyn na 2015 r.

Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych. Uchwała została podjęta.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

#### Ad.6

W następnym punkcie porządku obrad Przewodniczący poddał pod rozpatrzenie projekt uchwały w sprawie wyboru ławników na kadencję w latach 2016- 2019. Głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy Zbuczyn , który poinformował, że w wyniku ogłoszonego naboru kandydatów na ławników do Sądu Okręgowego w Siedlcach wpłynęła tylko 1 kandydatura. Zgłoszenie spełniało wymogi formalne. Kandydatura przedłożona została do zaopiniowania Zespołowi.

Dodał, że zgodnie z art. 160 § 1 ustawy z dnia 27 lipca 2001r. – Prawo o ustroju sądów powszechnych wyboru ławników dokonuje się w głosowaniu tajnym. Do przeprowadzenia wyborów Przewodniczący Rady zaproponował powołać 3 osobową Komisję Skrutacyjną, która ze swego grona wybierze Przewodniczącego.

Przewodniczący Rady Gminy Zbuczyn poprosił o zgłaszanie kandydatur do Komisji Skrutacyjnej. Nie było zgłoszeń i Przewodniczący Rady zaproponował, aby w skład tej Komisji weszli radni: Anna Kozioł, Tomasz Radomyski i Grzegorz Skaruz . Radni wyrazili zgodę na kandydowanie. Następnie przeprowadził głosowanie poszczególnych kandydatur. W głosowaniu jawnym – 12 radnych opowiedziało się za kandydaturą radnej Anny Kozioł, radnego Tomasza Radomyskiego i radnego Grzegorza Skaruz.

Następnie Przewodniczący Rady zapytał , czy Komisja Skrutacyjna się ukonstytuowała , co Komisja potwierdziła i poinformowała, że na Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej wybrana została radna Anna Kozioł. Następnie Przewodnicząca rozdała radnym karty do głosowania z imieniem i nazwiskiem kandydata z opcją wyboru „ TAK” – „NIE” poprzez postawienie znaku „X” w kratce obok . Odbyło się głosowanie po którym Komisja ustaliła wyniki i sporządziła protokół .

Przewodniczący Rady poprosił Komisję Skrutacyjną o odczytanie protokołu z głosowania zgodnie z którym Pani Alina Krasuska zam. w Dziewulach, ul. Słoneczna 9 została jednogłośnie wybrana na ławnika.

Przewodniczący Rady podziękował Komisji Skrutacyjnej za pracę i sprawne ustalenie wyników wyborów. Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyboru ławników na kadencje 2016 – 2019.

Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych. Uchwała została podjęta.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

#### Ad.7

Kolejnym punktem było rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia zmian w Statucie Międzygminnego Związku Komunalnego z siedziba w Trzebieszowie. Głos zabrał Wójt Gminy, który poinformował, że zmiana dotyczy wystąpienia Gminy Stanin z Międzygminnego Związku Komunalnego z siedziba w Trzebieszowie.

Dodał ,że Związek zrzesza teraz 4 gminy z województwa lubelskiego i mazowieckiego tj.

- 1) Gmina Drelów,
- 2) Gmina Międzyrzec Podlaski,
- 3) Gmina Trzebieszów,
- 4) Gmina Zbuczyn.

Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych. Uchwała została podjęta.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad.8

W dalszej części głos zabrał Z-ca Wójta Pan Dariusz Cegiełkowski, który omówił szczegółowo informacje o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Zbuczyn w roku szkolnym 2014/2015.

Ad.9

Punkt 9 dotyczył przyjęcia protokołu z XII Sesji Rady Gminy Zbuczyn z dnia 28 września 2015 r. Uwag do protokołu nie było.

Za przyjęciem protokołu głosowało 13 radnych. Protokół został przyjęty.

Ad.20

Interpelacji i zapytań radnych nie było.

Ad.21

Głos zabrał Pan Józef Chromiński sołtys wsi Zdany, który podziękował za utwardzenie dróg.

Głos zabrała Pani Wiesława Pasiak sołtys wsi Kwasy, która poinformowała, że w miejscowość Kwasy nie świecą się lampy.

Po tym punkcie Przewodniczący Rady zamknął obrady XIII Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Zbuczyn, na której podjęto następujące uchwały:

1. Uchwała Nr XIII/103/2015 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 28 października 2015 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbuczyn na lata 2015 - 2025.
2. Uchwała Nr XIII /104/2015 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 28 października 2015 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbuczyn na rok 2015.
3. Uchwała Nr XIII/105/2015 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 28 października 2015 r. w sprawie wyboru ławników na kadencję w latach 2016- 2019.
4. Uchwała Nr XIII/106/2015 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 28 października 2015 r. w sprawie przyjęcia zmian w Statucie Międzygminnego Związku Komunalnego z siedzibą w Trzebieszowie.

Na tym protokół zakończono.

PRZEWODNICZĄCY RADY  
Przewodniczący Rady Gminy Zbuczyn

  
Stanisław Kondraciuk

Protokołowała:  
Edyta Celińska